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Punkt 101: Kommissorium for fremtidig område- og skolestruktur

Kommissorium for fremtidig område- og skolestruktur

101.       Kommissorium for fremtidig område- og skolestruktur
 

Sagsnr.: 190-2011-38720 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2011-141071   

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal godkende kommissorium for arbejdet med en fremtidig område- og skolestruktur i Furesø
Kommune fra skoleåret 2013 - 2014.

 

Baggrund

På mødet den 9. februar 2011 vedtog Børne- og Skoleudvalget et kommissorium for revidering af skoledistrikter for
skoleåret 2012 – 2013 samt fremtidig skolestruktur fra skoleåret 2013 - 2014.

 

På mødet i Børne- og Skoleudvalget den 17. august 2011 blev resultatet af høringen om forslag til revidering af
skoledistrikterne behandlet. På mødet blev det besluttet, at lade beslutningen om ændring af skoledistrikterne indgå i
behandlingen af fremtidig skolestruktur i juni 2012.

 

Fremtidig område- og skolestruktur

Med henblik på at fremkomme med forslag til fremtidig område- og skolestruktur foreslår forvaltningen, at Børne- og
Skoleudvalget vedtager et nyt kommissorium til erstatning af det kommissorium, som blev vedtaget på mødet den 9.
februar 2011.

 

Det nye kommissorium, som forvaltningen foreslår, inddrager 0 – 6 års området i processen, således at arbejdet med
fremtidig skolestruktur udvides til også at omfatte områdestrukturen.

 

Område- og skolestrukturen skal sikre, at dagtilbuds- og skoleområdet er fagligt og økonomisk robust frem mod 2020.
Denne robusthed skal blandt andet være med til at sikre, at arbejdet med målene i politikkerne på børne- og ungeområdet
fuldføres, at inklusionen styrkes yderligere, og at målet om, at stort set alle unge fra Furesø Kommune gennemfører en
ungdomsuddannelse understøttes. Endvidere skal område- og skolestrukturen medvirke til at sikre sammenhænge ved
overgang fra dagtilbud til skole, skabe nærhed for de mindste og faglige udfordringer for de ældste.

 

Kommissorium for arbejdsgruppen

Forvaltningen foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Center for Dagtilbud og Skole, to
repræsentanter fra de decentrale ledere på skoleområdet, en lederrepræsentant fra områdeinstitutioner, og to
repræsentanter fra de faglige medarbejderforeninger (DLF og BUPL). Arbejdsgruppen skal i første omgang (efteråret



2011) fremkomme med anbefalinger til principper for en fremtidig skolestruktur og siden hen (før sommerferien 2012)
komme med forskellige bud på en fremtidig skolestruktur, som formentligt kan få virkning fra skoleåret 2013 – 2014. Til
at følge og drøfte arbejdsgruppens anbefalinger foreslår forvaltningen, at der nedsættes en referencegruppe, som udover
arbejdsgruppen består af to forældrerepræsentanter fra hver skolebestyrelse på de syv grundskoler og de fire
områdebestyrelser, fælleselevrådet, samt de tre områdeledere og fem repræsentanter fra de decentrale ledere på
skoleområdet (fra de områdeinstitutioner og skoler, som ikke er repræsenteret i arbejdsgruppen).

 

Tidsramme

Kommissoriet for arbejdet med en fremtidig område- og skolestruktur indebærer en tidsplan, som kører samtidig med
reformuleringen af politik på børne- og ungeområdet. Der er dermed i både efteråret 2011 og foråret 2012 berammet en
række arrangementer, hvor det vil være muligt for alle berørte parter at komme i dialog med Børne- og Skoleudvalget.

 

Processen startes op med et fællesmøde den 10. oktober 2011, hvor Børne- og Skoleudvalget sammen med
områdebestyrelserne, skolebestyrelserne og samarbejdsudvalg på dagtilbuds- og skoleområdet skal arbejde med
principperne for en fremtidig område- og skolestruktur.

 

Kommissoriet vedlægges. 

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven og Folkeskoleloven

 

Økonomiske konsekvenser

Nærværende sag har ingen økonomiske konsekvenser

 

Borgerinddragelse

I kommissoriet redegøres kort for borgerinddragelsen i forbindelse med udarbejdelsen af forskellige bud på en fremtidige
område- og skolestruktur. Alle områdebestyrelser og skolebestyrelserne vil blive hørt om forslagene til fremtidig område-
og skolestruktur før den vedtages endeligt af Byrådet, formentlig juni 2012.

 

Det videre forløb

Efter beslutning i Børne- og Skoleudvalget sammensætter centeret snarest muligt en arbejdsgruppe og referencegruppe.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

·        At Børne- og Skoleudvalget vedtager vedlagte kommissorium

·        At arbejdsgruppen fremkommer med forslag til fremtidig skolestruktur fra skoleåret 2013 – 2014.

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 7. september 2011:



Ikke til stede: Ingen

 

Udsat til ekstraordinært møde lørdag, den 10.9.2011 kl. 8.30 i Farum Arena.

 

Bilag

Kommissorium for fremtidig område og skolestruktur til BSU 100911
med faktaskema.doc

190-2011-
141532

 

Bilag

Kommissorium for fremtidig område og skolestruktur til BSU 100911 med faktaskema.doc

kmdedhvis:190-2011-141532
kmdedhvis:190-2011-141532


Punkt 101: Beslutning

 

Beslutning truffet af Børne- og Skoleudvalget, den 10. september 2011:

Ikke til stede: Ingen

 

Det reviderede kommissorium blev godkendt med følgende ændringer:

 

Overskriften "Mangfoldighed" på side 2 ændres til: "Mangfoldighed og fællesskab"

 

I Bilag 2 - efter 2. afsnit tilføjes:

På to af kommunens skoler er der oprettet indskolingsordning. For Lille Værløse Skole er der indskolingsordning ved
Jonstrup Skole og ved Syvstjerneskolen er der indskolingsordning i Lillestjernen.
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